ДОГОВОР

купли-продажи недвижимого имущества
_____ две тысячи двадцать пятого года

г. ______________

Организатор торгов Финансовый управляющий гр. Макарова Виктория Васильевна, действующая на основании Решения Арбитражного суда Московской области от 28.05.2024 г. по делу № А41-29605/24 о признании банкротом гражданина Ныч Александр Андреевич (дата рождения: 25.09.1993, место рождения: гор. Раменское Московской области, СНИЛС 152-427-243 41, ИНН 504023572358, регистрация по месту жительства: 140108, Московская обл., г. Раменское, ул. Казанская, д.43), именуемая в дальнейшем "Продавец", с одной стороны, и ______________________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель - принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего договора имущество, а именно:

ЛОТ № 1 в составе:
«Земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Орловская область, р-н Верховский, с.п. Туровское, с. Дичня, кадастровый номер: 57:19:0170101:145, площадь 803 +/- 10м.кв, виды разрешенного использования объекта недвижимости: для ведения личного подсобного хозяйства. Вид права: собственность, дата государственной регистрации права 21.11.2022, номер государственной регистрации: 57:19:0170101:145-57/058/2022-3, основание государственной регистрации: Договор купли-продажи, б/н, выдан Договор купли-продажи земельного участка, выдан 19.11.2022г. Ограничение (обременение права) вид: не зарегистрировано. Общая совместная собственность. Собственник Ныч Галина Николаевна – супруга должника»
 (далее по тексту – «имущество» или «Лот»).

 Лот реализован на торгах в форме аукциона, открытого по составу участников и форме подачи предложений по цене, в электронном виде, на электронной торговой площадке ООО «Сирин» (Оператор электронной площадки) на сайте https://regtorg.com.
1.2. Имущество зарегистрировано на супругу должник, является общей совместной собственностью супругов, Номер государственной регистрации 57:19:0170101:145-57/058/2022-3 от 21.11.2022.
1.3. Сведения о торгах и порядке заключения договора:

Заявки на участие в торгах принимались на сайте «https://regtorg.com» в рабочие дни с 12ч. 00 мин. 23.12.2024г. до 17 ч.00 мин. 04.02.2025г. (время Московское). Дата окончания представления заявок на участие: 17ч.00мин. (время московское) 04.02.2025 г.
Окончание торгов по данному лоту в форме аукциона произошло в __:__:__ «__» _______________  2025 года (время московское).
 1.4. Право на приобретение лота возникло у Покупателя на основании ПРОТОКОЛА №____________ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПРОВЕДЕНИЯ ОТКРЫТЫХ ТОРГОВ ПО ЛОТУ № 1  от __.__.2025г.
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость лота (цена договора) составляет ____________ (___________________) рублей ___ копеек, без НДС. Указанная цена лота установлена по итогам открытых торгов в форме аукциона в электронной форме на электронной торговой площадке ООО «Сирин» (Оператор электронной площадки) по продаже лота на основании ПРОТОКОЛА №__ от __, является окончательной и изменению не подлежит.

2.2. Задаток в размере _____ (____________) рубля __ копейки, перечисленный Покупателем по Договору о задатке, засчитывается в счет оплаты лота.

2.3. Оплата суммы, указанной в п.2.1. настоящего договора, производится Покупателем по реквизитам Продавца, указанным в разделе 9 настоящего договора, следующим образом: Покупатель обязан полностью оплатить приобретаемый лот в срок не позднее 30 (тридцати) дней с даты подписания договора купли-продажи, при этом в сумму оплаты засчитывается внесенный для участия в торгах задаток.

Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет должника. Факт оплаты лота подтверждается выпиской с вышеуказанного счета.

2.4 Продавец гарантирует, что на момент заключения настоящего Договора имущество, указанное в п.1.1. настоящего Договора никому не продано, в споре под запрещением (арестом) не состоит, в аренду (краткосрочную или долгосрочную) не сдано, в качестве вкладов не внесено.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Покупатель обязан:

3.1.1. В течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения предложения Продавца о заключении договора купли-продажи подписать настоящий договор купли-продажи и направить Продавцу подписанный договор купли-продажи.
При этом Покупатель при подписании настоящего Договора в полном объеме осознает последствия отказа или уклонения от подписания настоящего Договора: в случае отказа или уклонения Покупателя как победителя торгов от подписания указанного договора, внесенный задаток ему не возвращается. В этом случае Продавец обязан предложить заключить договор купли-продажи участнику торгов, которым предложена наиболее высокая цена лота по сравнению с ценой, предложенной другими участниками торгов, за исключением победителя торгов.

3.1.2. Уплатить цену, указанную в разделе 2 настоящего договора, в порядке, предусмотренном п.2.3. настоящего Договора.

3.1.3. Принять лот по акту приема-передачи. Подписание акта приема-передачи свидетельствует о том, что Покупатель полностью ознакомлен и принимает состояние и степень оформления имущества должника.
3.1.4. Оплатить требуемые сборы и пошлины по перерегистрации лота на Покупателя за свой счет.

3.2. Продавец обязан:

3.2.1. В течение 5 (пяти) дней с даты подписания протокола о результатах торгов направить Покупателю предложение заключить настоящий договор купли-продажи с приложением проекта договора.

 3.2.2. Передать Покупателю в собственность имущество, указанное в п. 1.1 настоящего Договора в порядке, предусмотренном условиями настоящего Договора по акту приема-передачи.

4. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА
4.1. Передача имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляются после полной оплаты Покупателем цены имущества (п. 2.1. настоящего Договора).
5. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

5.1. Переход права собственности на имущество подлежит государственной регистрации.

5.2. Право собственности на имущество переходит от Продавца к Покупателю с момента внесения записи о переходе права в ЕГРН.

5.3. Риск случайной гибели или случайного повреждения имущества переходит на Покупателя с момента передачи имущества Покупателю по Акту в соответствии с п. 3.2.2., п. 4.1.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с нормами действующего законодательства РФ.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1. Споры, вытекающие из настоящего договора, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде города Московской области в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему договору.

8.2. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются Порядком и условиями проведения открытых торгов в форме аукциона по продаже имущества Должника.

8.3. Настоящий договор составлен в 3 (Трех) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон и один экземпляр для Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии (Росреестр).

9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ПРОДАВЕЦ:
Организатор торгов Финансовый управляющий Макарова Виктория Васильевна, действующая на основании Решения Арбитражного суда Московской области от 28.05.2024 г. по делу № А41-29605/24 о признании банкротом гражданина Ныч Александр Андреевич (дата рождения: 25.09.1993, место рождения: гор. Раменское Московской области, СНИЛС 152-427-243 41, ИНН 504023572358, регистрация по месту жительства: 140108, Московская обл., г. Раменское, ул. Казанская, д.43).
Банковские Реквизиты:
Получатель: Ныч Александр Андреевич
Счет 40817810538043537567
Банк получателя: ПАО Сбербанк

ИНН 7707083893, КПП 773643001, Корр/счет 30101810400000000225, БИК 044525225.
__________________/ Финансовый управляющий Ныча Александра Андреевича   Макарова Виктория Васильевна /
ПОКУПАТЕЛЬ:
__________________/ ФИО/
Банковские Реквизиты: